Ученый секретарь

А.В.Баскаков

24.03.24 г.

ПРОТОКОЛ
от 22.03.2024 г.        № 03/1.1-03-1

заседания Ученого совета Биологического факультета

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: декан, академик РАН И.А.Тихонович

Заместитель председателя Ученого совета: проф. А.Д.Харазова

Ученый секретарь: доц. А.В.Баскаков

            Приняли участие в заседании 12 (из 20) членов Ученого совета

Повестка заседания:
***

1. Научный доклад на тему: «Урбанизированные экосистемы российской Арктики»

(Докладчик – доктор биологических наук, профессор, и.о. зав. Кафедрой прикладной

экологии СПбГУ Евгений Васильевич Абакумов)

2. Научный доклад на тему: «Амилоидные белки растений и микроорганизмов:

разнообразие и функции»

(Докладчик – доктор биологических наук, профессор, и.о. зав. Кафедрой генетики и

биотехнологии СПбГУ Антон Александрович Нижников)

3. Научный доклад на тему: «Современные исследования динозавров России»

(Докладчик – доктор биологических наук, профессор, и.о. зав. Кафедрой зоологии

позвоночных СПбГУ Павел Петрович Скучас)

____________________

В начале заседания Ректор СПбГУ Н.М.Кропачев, Первый проректор Е.Г.Чернова и

члены Ученого совета Биологического факультета поздравили декана Биологического

факультета, академика РАН И.А.Тихоновича с прошедшим юбилеем.

СЛУШАЛИ: Научный доклад проф. Е.В.Абакумова на тему: «Урбанизированные

экосистемы российской Арктики».

ВЫСТУПАЛИ: проф. А.А.Нижников; акад. И.А.Тихонович; проф. А.Д.Харазова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: Научный доклад проф. А.А.Нижникова на тему: «Амилоидные белки

растений и микроорганизмов: разнообразие и функции».

ВЫСТУПАЛИ: проф. С.С.Медведев; проф. А.В.Пиневич; проф. А.Д.Харазова; проф.

Г.О.Черепанов; проф. А.А.Александров.

user
New Stamp

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: Научный доклад проф. П.П.Скучаса на тему: «Современные исследования

динозавров России»

ВЫСТУПАЛИ: проф. А.А.Нижников; проф. А.В.Пиневич; акад. И.А.Тихонович; доц.

Р.П.Костюченко; проф. Л.А.Лутова; проф. А.Д.Харазова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

Председатель Ученого совета

Биологического факультета

СПбГУ

И.А.Тихонович

Ученый секретарь

Ученого совета

Биологического факультета

СПбГУ

А.В.Баскаков